Псковская область
Островский район

Собрание депутатов городского поселения «Остров»

РЕШЕНИЕ

от 19.11.2019.  № 200
                 г. Остров

принято на 43 сессии  Собрания
депутатов городского поселения
«Остров» третьего созыва

О  предложении по присвоению
городу  Острову почетного звания
Российской Федерации «Город
воинской славы»

               В соответствии с Федеральным законом от 9 мая 2006 года N 68-ФЗ "О почетном звании Российской Федерации "Город воинской славы", на основании Положения об условиях и порядке присвоения почетного звания Российской Федерации "Город воинской славы", утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 1 декабря 2006 года N 1340 "Об условиях и порядке присвоения почетного звания Российской Федерации "Город воинской славы», учитывая предложение общественных объединений граждан города Острова о присвоении городу Острову почетного звания Российской Федерации «Город воинской славы»,  руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования «Остров», Собрание депутатов городского поселения «Остров»

РЕШИЛО:

1. Поддержать предложение общественных объединений граждан города Острова о присвоении городу Острову почетного звания Российской Федерации "Город воинской славы".
2. Направить предложение о присвоении городу Острову почетного звания Российской Федерации "Город воинской славы" в Псковское областное Собрание депутатов и губернатору Псковской области М.Ю.Ведерникову для рассмотрения.
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
4.  Опубликовать  настоящее решение в газете «Островские вести».

Глава городского поселения «Остров»                              	       Н.А.Григорьев
2